
2022年 12月吉日 

組合員各位 

                    流通経済協同組合 

事務局 

 

 

請求書類配信サービス変更のご案内 

 

拝啓 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて当組では、請求書の電子データの配信は、通常の E メールへの添付で対応しておりましたが、 

セキュリティ面の強化やサービス面・利便性のさらなる向上を図るため、株式会社ラクス社の『楽楽明細』の 

サービスを使用し配信させていただくことになりました。 

つきましては、現在お送りしておりますメールアドレス宛にご利用案内のメールを以下の通り、送らせていただき 

ますのでご対応のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

新サービスでの配信開始日 

 

2022年 12月ご利用分から（2023年 1月 19日（木）配信予定） 

 

利用開始ご案内メール（2通） 

 

事前にご案内メール（2通）を、現状配信先アドレスへお送りいたします。ので、上記配信日までに 

パスワードの設定をお願いいたします。 

 

配信日       ： 2023年 1月初旬 

件名         ： 【流通経済協同組合 請求書類配信サービス】ログイン IDのご案内 

            【流通経済協同組合 請求書類配信サービス】パスワード設定のご案内 

 

利用方法 

 

・請求書発送日の正午ごろを目途に、配信お知らせメールが届きます。 

・ログイン ID・パスワードでログインし、請求書類データをダウンロードしてください。 

 

その他 

 

ホームページへ、楽楽明細ダウンロードサイトへのリンク先バナーを設置いたします。 

                      （流通経済協同組合ホームページ http://www.r-k.or.jp/） 

 

 

お問合せ先 

 

    流通経済協同組合 事務局 担当：浅井・西川 

    TEL：03-6276-1790 MAIL：seikyuhaishin@r-k.or.jp 

http://www.r-k.or.jp/

